АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29.09.2011

                                   №106-р
п. Палатка

О проведении публичных слушаний по проекту

решения Собрания представителей Хасынского района

«О внесении изменений в  Устав муниципального

образования «Хасынский район»

В  целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Хасынского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хасынский район», руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Хасынский район», утверждённым решением Собрания представителей Хасынского района от 21.02.2006 № 6, Уставом муниципального образования «Хасынский район»:

         1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания представителей Хасынского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хасынский район», согласно приложению.

2.  Назначить проведение публичных слушаний на 25 октября 2011 в 10-00 часов в актовом зале администрации Хасынского района (ул.Ленина д.76, п.Палатка).
3. Возложить организацию по подготовке и проведению публичных слушаний на управляющего делами администрации Хасынского района Лысенко А.В.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами администрации Хасынского района Лысенко А.В.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря Севера».

	Глава района
	                            И.П. Тейхриб

	                                                                        Приложение

к распоряжению администрации

Хасынского района

от 29.09.2011 № 106-р

                                             Проект
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                                     № ______

п. Палатка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Хасынский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Хасынский район» в соответствие с Федеральными законами от 11.07.2011 № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля», от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Магаданской области от 19.07.2011 № 1406-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области», руководствуясь ст.ст. 28,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Хасынский район», Собрание представителей Хасынского района р е ш и л о:
1. Внести в Устав муниципального образования «Хасынский район»

следующие изменения:
1.1 Пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Хасынского района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах Хасынского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.2. Пункт 24 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно- оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Хасынского района, а так же осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

1.3. Пункт 30 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«30) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

1.4. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктами 31), 32), 33), 34) следующего содержания:

«31)обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Хасынского района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

32) осуществление муниципального лесного контроля;

33) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

34) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».
1.5. Пункты «г», «е», «ж» части 2 статьи 30 исключить.
1.6. Часть 3 статьи 30 исключить.

1.7. Статью 34 изложить в новой редакции:
«Статья 34. Состав Контрольно-счётной палаты
«1. Контрольно-счётная палата Хасынского района состоит из председателя, аудитора и аппарата.».
1.8. Статью 35 изложить в новой редакции:

«Статья 35. Порядок формирования Контрольно-счётной палаты

1. Контрольно-счётная палата Хасынского района формируется
Собранием представителей Хасынского района.

 2. Председатель, аудиторы контрольно-счетной палаты Хасынского района  назначаются на должность Собранием представителей Хасынского района, на основании предложений, внесённых в Собрание представителей Хасынского района в установленном порядке:

а) председателем Собрания представителей Хасынского района;

б) депутатами Собрания представителей Хасынского района - не менее одной трети от установленного числа депутатов Собрания представителей Хасынского района;

в) главой Хасынского района.

3. Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, аудиторов устанавливается регламентом Собрания представителей Хасынского района.».
4. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

5. Опубликовать настоящее решение в районной еженедельной газете «Заря Севера» после государственной регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района                                                                                   И.П. Тейхриб